Diário   Oficial Página 90   24 de Outubro de 2023 Nº 28.609

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<#E.G.B#1507652#90#1508899>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 48/2023
CIA 0052692-90.2023.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial,
nomeado pela Portaria nº. 277/2022- C. ADM, publicada no DJE-MT nº.
11199, disponibilizado em 12/04/2022, comunica aos interessados que será
ABERTA a Sessão Pública do Pregão Eletrônico   n. 48/2023 - CIA 0052692-
90.2023.8.11.0000, no dia 7 de novembro de 2023, às 10h30 - horário de
BRASÍLIA-DF, no site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.
gov.br.  Objeto: “Contratação de empresa especializada em elevadores para
realizar serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento/
substituição de peças, que deverão ser novas e originais, bem como
limpeza do fosso, nos elevadores instalados nas dependências dos prédios
do Tribunal de Justiça e seus Anexos, Fórum de Cuiabá, Juizado Unificado
da Comarca de Cuiabá e Fórum de Barra do Garças.”

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo no site:  www.tjmt.jus.br/
licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail:  etelvino.neto@
tjmt.jus.br

Cuiabá, 23 de outubro de 2023.

Fernando Davoli Batista
Gerente de Licitação

<#E.G.B#1507652#90#1508899/>

Protocolo 1507652
<#E.G.B#1507669#90#1508918>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 152/2023 - CIA 0062798-14.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: JORNAL A GAZETA LTDA
CNPJ: 06.167.347/0001-00
OBJETO: “O presente contrato tem por objeto a aquisição de 42 (quarenta
e duas) assinaturas do Jornal A GAZETA para atender à Presidência, à
Vice-Presidência, à Corregedoria Geral, Diretoria-Geral, Vice-Diretoria
Geral, ESMAGIS, Coordenadoria de Comunicação, Desembargadores e
Juízes Auxiliares da Presidência do Tribunal de Justiça de Mato Grosso,
conforme especificações técnicas constantes no Projeto Básico nº
01/2023-CC (mov. 37), na Proposta de Preços e na Dispensa de Licitação nº
23/2023, que serão partes integrantes deste Contrato, independentemente
de transcrição”.
DA VIGÊNCIA: “O presente contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura”.
DO PREÇO: “O valor global do presente contrato é de R$ 29.400,00 (vinte
e nove mil e quatrocentos reais)”.

Cuiabá/MT, 20 de outubro de 2023.

Ivone Regina Marca
                            Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1507669#90#1508918/>

Protocolo 1507669

<#E.G.B#1507670#90#1508920>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 157/2023 - CIA 0064481-86.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: INFOSEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 11.266.883/0001-00
OBJETO: “Contratação para expansão da solução de Backup - NetBackup,
contratação de Appliance Veritas Access 3340, Garantias evolutivas e
Suporte técnico de Appliance Veritas Access 3340, visando atender o Poder
Judiciário do Estado de Mato Grosso”.
DA VIGÊNCIA: “A vigência do Contrato será de 36 (trinta e seis) meses
para os itens 5 e 6, podendo ser prorrogado, nos termos do artigo 57, II, da
Lei n.8.666/93”.
DO PREÇO: “O valor da contratação é de R$ 2.755.000,00 (dois milhões
setecentos e cinquenta e cinco mil reais)”.
Cuiabá/MT, 23 de outubro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1507670#90#1508920/>

Protocolo 1507670
<#E.G.B#1507673#90#1508922>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 27/2023
CIA 0059702-88.2023.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Hidroaço Metalúrgica Ltda.
CNPJ: 42.129.799/0001-60
Decisão: “(...). Com espeque em tais razões, e em conformidade com o
parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, autorizo a contratação
direta da empresa Hidroaço Metalúrgica EIRELI, para aquisição de
reservatório metálico confeccionado em chapas de aço, modelo taça,
capacidade para 18.000 litros, a fim de atender a demanda do Fórum
da Comarca de Barra do Garças, no montante de R$24.500,00 (vinte e
quatro mil e quinhentos reais), com fundamento no artigo 75, inciso II, da
Lei Federal n. 14.133, de 1º de abril de 2021, combinado com o artigo 38,
inciso I, do Decreto Estadual n. 1525/2022 do Poder Executivo do Estado
de Mato Grosso.  Publique-se (...).  Cumpra-se. Cuiabá, 20 de outubro de
2023.  Assinado Digitalmente Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA
SILVA Presidente do Tribunal de Justiça”
Cuiabá, 23 de outubro de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1507673#90#1508922/>

Protocolo 1507673
<#E.G.B#1507675#90#1508925>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO À ARP - OUTROS ÓRGÃOS N. 8/2023 - CIA
0038093-49.2023.8.11.0000

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 17/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N. 08/2022 - UASG 201057 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO
N. 19973.110731/2021-26 - MINISTÉRIO DA ECONOMIA

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tornar pública a
Adesão à Ata de Registro de Preço n. 17/2022, Ministério da Economia,
por Meio da Central de Compras, da Secretaria de Gestão, da Secretaria
Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital, modalidade
Pregão Eletrônico n. 8/2022 - Processo n. 19973.110731/2021-26, a qual
objetiva aquisição de estações de trabalho (desktops), equipamentos móveis
(notebooks) e monitores, no valor total de R$ 14.890.200,00 (quatorze
milhões e oitocentos e noventa mil e duzentos reais). O pagamento será
efetuado com recursos próprios. A íntegra do ato de adesão e demais
documentos encontram-se disponíveis na consulta pública de processo
administrativo no site do Tribunal de Justiça de Mato Grosso. Fundamento
Legal: Regida pela Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente
pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (com alteração da Lei 8.883/94 e,
ainda, pelos Decretos n. 7.892/2013 e 9.488/2018).

Cuiabá, 23 de outubro de 2023

(assinado digitalmente)
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1507675#90#1508925/>

Protocolo 1507675

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cb9dd855